
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363744641735101 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/35N/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2024/35N/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   13/09/2024
Hora: 10:00 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/35N/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 34 celebrada por la Junta 
de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día seis de septiembre de dos mil veinticuatro.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2023/7180D.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento nº 2023/6768, iniciado de comunicación de cambio de titularidad para un 
café-bar, sita en Calle Pedro López Meca, 406, Bolnuevo, de Puerto de Mazarrón, 
archivándose todas las actuaciones, así como el procedimiento de verificación de la misma, 
con expediente nº 2023/7180D.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2024/491P.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación para un comercio menor de 
productos alimenticios y bebidas, en régimen de autoservicio en Avda. Doctor Meca, 24, de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363744641735101 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Puerto de Mazarrón.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2024/5260Q.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un café-bar con música en Puerto Deportivo, bloque 1, local 10-12, de Puerto 
de Mazarrón.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2024/7315R.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 159, con una ocupación de 6 metros, para la venta de textil y complementos, en el 
mercado semanal de Puerto de Mazarrón.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4888E.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para informar favorablemente el 
“Modificado nº 1 de la adenda al proyecto del Paseo Marítimo de El Alamillo”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/4888E.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para manifestar el compromiso municipal 
de que una vez finalizadas las obras del Paseo de El Alamillo, el Ayuntamiento se hará 
cargo de su mantenimiento.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/11809Z.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento para contratación del servicio de “Control vectorial en el T.M. de Mazarrón”.
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/861X.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar definitivamente el estudio de 
viabilidad para la “Concesión de Servicios de Bar-Cafetería del Centro de Estancias diurnas 
de personas mayores y Centro de día de personas con discapacidad intelectual de 
Mazarrón”.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/5769L.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento de contratación de las obras de “Ejecución de pérgola metálica en graderío 
norte de Ciudad Deportiva de Mazarrón”.
 
11. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/8283A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento de contratación del suministro de "Material eléctrico para mantenimiento en el 
Término Municipal de Mazarrón".
 
12. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2024/4705J.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363744641735101 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de desarrollo local, para aprobación del proyecto Empleo 
Público Local “Fuentes de Mazarrón” y solicitud de subvención al SEF.
 
13. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2024/8634D.
 Propuesta del concejal delegado de desarrollo local, para aprobar despido disciplinario de 
trabajador del PMEF-GJ ECOGASTRO por las causas establecidas en el art. 54.2.a) del 
Estatuto de los trabajadores.
 
14. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/8591N.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
15. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/8592J.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
16. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/9575N.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para aprobar permuta de bienes 
inmuebles propiedad de este Ayuntamiento por el bien inmueble situado en la calle La Torre 
esquina con calle La Fábrica, colindante con el actual Museo Arqueológico Factoría Romana 
de Salazones.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2040Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para nombramiento de funcionario de carrera.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6459L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7508X.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7509B.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7511J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento de 
productividad a trabajadores municipales.
 
22. PERSONAL. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363744641735101 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/7513S.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7719Z.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7720S.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7997Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobación de las bases de la 
convocatoria de oposición libre para la provisión en propiedad de la plaza de Oficial 
Fontanero del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7998V.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobación de las bases de la 
convocatoria de oposición libre para la provisión en propiedad de la plaza de Oficial Albañil 
del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.  
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2024/8001C.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobación de las bases de la 
convocatoria de oposición libre para la provisión en propiedad de la plaza de Oficial 
Carpintero del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón. 
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2024/8003E.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobación de las bases de la 
convocatoria de oposición libre para la provisión en propiedad de la plaza de Inspector de 
Obras del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2024/8460L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
30. PERSONAL. 
Referencia: 2024/8463E.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
31. PERSONAL. 
Referencia: 2024/8464T.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento de 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363744641735101 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

productividad a trabajadores municipales.
 
32. PERSONAL. 
Referencia: 2024/8477J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
33. PERSONAL. 
Referencia: 2024/8477J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
34. PERSONAL. 
Referencia: 2024/8567B.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para la contratación de un/a logopeda 
mientras dure la situación de IT de la titular de la plaza.
 
35. PESCA. 
Referencia: 2024/8288P.
 Propuesta de la concejala delegada de pesca, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención nominativa 2023 concedida a la Cofradía de Pescadores de 
Mazarrón, así como la aprobación del convenio y el proyecto de actuación anual 2024.
 
36. PESCA. 
Referencia: 2024/8386Z.
 Propuesta de la concejala delegada de pesca, para aprobar la ratificación de la adhesión de 
este Ayuntamiento como socio a la Asociación “Grupo de Acción Local de Pesca y 
Acuicultura de la Región de Murcia (GALPEMUR)”, así como el pago de la cuota de socios 
de la anualidad 2024.
 
37. TURISMO. 
Referencia: 2024/6900T.
 Propuesta del concejal delegado de turismo, para adjudicar el contrato de “Formación, 
asistencia técnica y evaluación a empresas adheridas al sistema integral de calidad turística 
en destinos de Mazarrón”.
 
38. URBANISMO. 
Referencia: 2024/6391C.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para acordar la conclusión y el archivo del 
expte. 2024/6391C, de obras consistentes en proyecto referencia 02125108-3897317: 
sustituir 1 poste de hormigón en viales dependientes del Ayuntamiento de Mazarrón, en 
Narciso Yepes, 70 de Puerto de Mazarrón.
 
39. URBANISMO. 
Referencia: 2024/6393E.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para acordar conclusión y archivo del 
expte. 2024/6393E, de obras consistentes en proyecto de referencia 02158239-4003112: 
sustituir 2 postes en viales dependientes del Ayuntamiento de Mazarrón, en c/ Salero, de 
Puerto de Mazarrón.
 
40. URBANISMO. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363744641735101 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/6495D.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para acordar la conclusión y archivo de 
expediente 2024/6495D, de obras consistentes en proyecto referencia 02162497-4008461: 
sustituir 1 poste en viales dependientes del Ayuntamiento de Mazarrón, en Avda. Doctor 
Meca, 229, polígono 15, parcela 229, Huertos, de Puerto de Mazarrón.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/35N/SESJGL de fecha 
13 de septiembre de 2024, a las 10:00 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2024-09-11T12:55:58+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-09-11T12:55:55+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




